
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-I084-00008

UMSE PARI OPPOR. PREV. VIOLENZA E CRIMINALITA'

OGGETTO: 
 Modifica ed integrazione della determinazione n. 8603 del 23 dicembre 2021 relativa alla 
concessione di contributi a copertura delle spese ammissibili per la realizzazione di servizi socio-
assistenziali in materia di tutela delle donne vittime di violenza. 

RIFERIMENTO : 2022-I084-00008Pag 1 di 5 
Num. prog. 1 di 5 



Vista la determinazione della Dirigente dell’Umse Sviluppo rete dei servizi n. 8603 del 23 dicembre 
2021,  con  la  quale  sono  state  approvate  le  risultanze  dell'istruttoria  relativa alle  domande  di 
concessione dei contributi per la realizzazione di servizi socio-assistenziali in materia di tutela delle 
donne vittime di violenza  per  le annualità 2022, 2023 e 2024,  ai sensi  dell’articolo 36 bis della 
legge provinciale sulle politiche sociali n. 13 del 2007,  e dei Bandi approvati con deliberazione 
della Giunta provinciale n. 1545 del 17 settembre 2021, e la relativa  approvazione degli schemi 
definitivi di Convenzione.

Preso atto che 
• nella stessa determinazione  si  è  deciso di prenotare l’importo complessivo derivante dal 

provvedimento per i 36 mesi di realizzazione di servizi socio-assistenziali di cui in oggetto, 
così articolato:
◦ euro 528.300,00.= per il servizio “Centro antiviolenza”,
◦ euro 1.272.900,00.= per il servizio “Servizio residenziale per donne vittime di violenza”.

• con deliberazione della Giunta provinciale n. 2322 del 23 dicembre 2021, avente ad oggetto 
“Modifiche all’atto organizzativo della Provincia e determinazioni in ordine a incarichi di 
dirigente e di direttore, ai sensi della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7”, si è provveduto 
con decorrenza 1°  gennaio 2022 ad istituire  la  UMSe - l’Unità di missione semplice pari 
opportunità,  prevenzione  della  violenza  e  della  criminalità  (codice  struttura:  I084),  da 
incardinare nell’Agenzia per la coesione sociale, e ad inserire in questa UMSe, l’Ufficio pari 
opportunità e contrasto alla violenza sulle donne (precedentemente denominato Ufficio pari 
opportunità e inclusione)  spostandolo quindi dal Dipartimento salute e politiche sociali - 
UMSe Sviluppo rete dei servizi;

• con  la  deliberazione  citata  nell’alinea  precedente  sono  state  attribuite all’Ufficio  pari 
opportunità e contrasto alla violenza sulle donne della UMSe - Unità di missione semplice 
pari  opportunità,  prevenzione  della  violenza  e  della  criminalità,  nello  specifico  le 
competenze relative alle attività volte a contrastare il fenomeno della violenza sulle donne e 
quindi anche l’affidamento dei servizi approvati dal provvedimento, che sono i seguenti:
◦ servizio “Centro antiviolenza”
◦ servizio “Servizio residenziale per donne vittime di violenza”.

Considerato che 

• per  errore  materiale  in  sede  di  predisposizione  della  citata  determinazione,  sono  state 
inserite  alcune  imprecisioni,  per  le  quali  si  rende  necessario  modificare  ed  integrare  la 
sopracitata determinazione così come di seguito indicato:

◦ sostituire al punto 6 del determinato il codice fiscale dell'Associazione Coordinamento 
Donne Onlus al posto di “Codice Fiscale 9601505022” con le seguenti parole: “Codice 
Fiscale 96015050220”;

◦ sostituire sempre al punto 6 del determinato “Via Sommarive 11” con le seguenti parole: 
“Via Sommarive 4”;

◦ sostituire  al  punto  8 del  determinato  “.… di  stabilire  che  il  contributo  concesso  ai 
soggetti selezionati,  di cui al punto 2,"  con le seguenti parole  “.… di stabilire che il 
contributo concesso ai soggetti selezionati, di cui al punto 3";

RIFERIMENTO : 2022-I084-00008Pag 2 di 5 
Num. prog. 2 di 5 



◦ sostituire al punto  10 del determinato  "....dalle Convenzioni di cui al punto  2;"  con le 
seguenti parole “...dalle Convenzioni di cui al punto 4;";

• che  con  circolare  della  Direzione  generale,  prot.  5062  di  data  4  gennaio  2022,  e  con 
circolare del Servizio bilancio e ragioneria, prot. 7091 di data 5 gennaio 2022, vengono 
forniti elementi necessari rispetto all’applicazione dell’articolo 11 della legge 16 novembre 
2003, n. 3, come modificato con il D.L. 76 del 2020, si rende necessario  l’emissione del 
codice CUP in relazione alla realizzazione dei servizi sopra indicati.

Si è provveduto quindi ad acquisire il CUP, nel seguente modo:
• per il servizio “Centro antiviolenza” gestito da Associazione Coordinamento Donne Onlus 

con sede legale a Trento, Via Dogana 1 - Codice Fiscale 96015050220 è stato attribuito il 
CUP: C64E21001880003; 

• per  il  servizio  “Servizio  residenziale  per  donne  vittime  di  violenza”  gestito  dalla 
Cooperativa di solidarietà sociale SOS Villaggio del Fanciullo con sede legale a Trento, Via 
Gmeiner 25 - Codice Fiscale 00380660225, è stato attribuito il CUP: C61B21013750003;

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE 

- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13 e in particolare l’art. 36 bis;

D E T E R M I N A

1. di  modificare ed integrare, per  le motivazioni esposte in  premessa,  la  determinazione n. 
8603 di  data 23 dicembre 2021, come  riportato dettagliatamente  anche  in  premessa,  nel 
seguente modo:

◦ sostituire al punto 6 del determinato il codice fiscale dell'Associazione Coordinamento 
Donne Onlus al posto di “Codice Fiscale 9601505022” con le seguenti parole: “Codice 
Fiscale 96015050220”;

◦ sostituire sempre al punto 6 del determinato “Via Sommarive 11” con le seguenti parole: 
“Via Sommarive 4”;

◦ sostituire  al  punto  8 del  determinato  “.… di  stabilire  che  il  contributo  concesso  ai 
soggetti selezionati,  di cui al punto 2,"  con le seguenti parole  “.… di stabilire che il 
contributo concesso ai soggetti selezionati, di cui al punto 3";

◦ sostituire al punto  10 del determinato "....dalle Convenzioni di cui al punto  2;"  con le 
seguenti parole “...dalle Convenzioni di cui al punto 4;";

2. di  acquisire,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa, il  codice  CUP  per  le  seguenti 
associazioni:
• per  il  servizio  “Centro  antiviolenza”  gestito  da  Associazione  Coordinamento  Donne 

RIFERIMENTO : 2022-I084-00008Pag 3 di 5 
Num. prog. 3 di 5 



Onlus con sede legale a Trento, Via Dogana 1 - Codice Fiscale 96015050220 è stato 
attribuito il CUP: C64E21001880003; 

• per  il  servizio  “Servizio  residenziale  per  donne  vittime  di  violenza”  gestito  dalla 
Cooperativa di solidarietà sociale SOS Villaggio del Fanciullo con sede legale a Trento, 
Via  Gmeiner  25  -  Codice  Fiscale  00380660225,  è  stato  attribuito  il  CUP: 
C61B21013750003;

3. di  mantenere  invariato  quanto  altro  stabilito  con  la determinazione  n.  8603  di  data  23 
dicembre 2021.

Non sono presenti allegati parte integrante 

RIFERIMENTO : 2022-I084-00008Pag 4 di 5 RZ - LCA 
Num. prog. 4 di 5 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2022-I084-00008Pag 5 di 5 
Num. prog. 5 di 5 


